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LEVÉL
„Legyetek örvendezõk a reménységben!” (12,12)

Eseménynaptár
Február 2.: Gyertyaszentelõ Boldogasszony tanácsolt ünnepe,

szentmise reggel 8-kor és este 7 órakor.

Február 4.: 10 órakor Baba–mama kör a plébánián (Lukácsné Kiss

Panka: +36-20-775-31-21).

Február 6.: A fél 9-es szentmise után kézmûves foglalkozás a hit-

tanteremben.

Február 6.: A ½  9-es szentmise után mézvásár a plébánia kertben.

Február 6.: 16 órakor társastánc tanulás a hittanteremben.

Február 13.: 16 órakor filmklub a hittanteremben. (IQ a szerelem

relatív).

Február 18.: 10 órakor Baba-mama kör a plébánián.

Február 19.: 20 órakor ifjúsági farsang a hittanteremben.

Február 20.: A fél 9-es szentmise után kézmûves foglalkozás a

hittanteremben.

Február 20.: 16 órakor társastánc tanulás a hittanteremben.

Február 26.: 20 órakor felnõtt farsang a hittanteremben.

Február 27.: 16 órakor társastánc tanulás a hittanteremben.

A SZENTATYA IMASZÁNDÉKAI FEBRUÁR HÓNAPRA

Általános: hogy a családot a maga egyediségében tisztelje mindenki, és
ismerjék fel, hogy az egész társadalom számára pótolhatatlan érték.

Missziós: hogy a missziós területeken, ahol a betegségek elleni küzdelem a
legsürgetõbb, a keresztény közösségek tanúságot tegyenek a szenvedõk-
nek Krisztus jelenlétérõl.

Az Igazság

„Boldogok, akik éhezik és szomjaz-
zák az igazságot, mert majd eltelnek
vele.” Manapság az az ember érzése,
hogy egyre többen elteltek az igaz-
sággal. Legalábbis az általuk igaznak
vélt cselekedetekkel, gondolatokkal.
Nincs ép észérv, nincs logikus gon-
dolat. Csak a saját igazság létezik,
nincs apelláta. Így van ezzel ateista,
világnézetileg magát semlegesnek (?)
valló ember és a vallásos is. Ez a men-
talitás is az apró rejtelmek közé tar-
tozik, ami megmagyarázhatatlan.
Ahogy maga az igazság vagy akár a
szépség, a jóság. Ugyan értelmezni
tudjuk e szavakat, de nem biztos, hogy
ami nekem szép, az a másik ember-
nek is az. No, így van ez az igazság-
gal is. A verdiktek nem biztos, hogy
mindig az igazságot jelentik. Lehet
egyet érteni, helyeselni dolgokat, de
igazságnak kikiáltani csak az idõ mú-
lásával szabad. Gondoljunk csak bele,
mennyi idõ telt el addig, míg hitünk
elterjedt és megszilárdult. Évtizedek
sokasága múlt el, míg az igazság gyö-
keret vert. S közben mennyi minden
történt a világban, amit tömegek
igazságnak véltek. Visszatekintve az
idõben ugyanazt láthatjuk, mint ma-
napság; az embernek szerep kell,
mert az tetszik neki. A bökkenõ csak
az, hogy nem õ viszi a szerepet, ha-
nem a szerep viszi õt. Hát ezen
tessenek gondolkodni, mert ebben
lehet a rejtély kulcsa, amely elvezet
az isteni Igazsághoz.

CZ.

PLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HÍREI

A keresztség révén plébániánk új tagja lett:
Molnár Mátyás és Bakonyi Ágnes gyermeke Viktória
Ádám Tamás és Poprádi Irén gyermeke Olivér
Horváth József és Lakatos Katalin gyermeke Brendon Dzsulió

Végsõ búcsút vettünk a következõ testvéreinktõl:
Havai László
Pelyhe József
Skoda Jánosné sz. Rózsás Rozália
Radácsi Gyula

Liptai György
Borka Sándorné sz. Morzsa Mária
Leiszter Ferencné sz. Samu Anna
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES
PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 9, ½ 11,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól
az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ este 6 óra.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este

7 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 9-es

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¼ 10–¼ 11-ig.

Szeretnék nyomatékosítani
két cikket, illetve két programot ebbõl a levelünkbõl. Az egyik a csa-

lád-évvel kapcsolatos (Meghívó fiatal házasok szentmiséjére!). Én is
nagyon kérem, hogy akik az utolsó 15 évben házasodtak, szakítsanak
idõt, hogy terveink szerint, márciustól három egymást követõ elsõ pén-
teken az esti szentmisén, valamint utána a találkozón vegyenek részt.
Õsszel az 1981 és 1995 között házasultakra, majd folyamatosan minden
korosztályra sor kerül.

Februártól a kézmûves foglalkozások folytatódnak, de új idõ-

pontban. Havonta kétszer, a vasárnapi ½ 9-es szentmisék után. Így te-
hát azoknak sem kell külön idõpontban eljönniük, akik a ½ 11-es szent-
misére jönnek. Az elõbbiek a szentmise után mennek le, az utóbbiak a
szentmise elõtt jönnek (¼ 10-re) a hittanterembe.

1 %-ok
Már hetek óta kint vannak az ablakban a rendelkezõ nyilatkozatok.

Elõfordul, hogy valaki nem viszi haza, és hirtelen kellenének az adatok.
Ezért ide is leírom, hogy kéznél legyenek.

Magyar Katolikus Egyház – technikai szám: 0011

Rómaifürdõi Karitász Alapítvány – adószám: 18070053-1-41

Vannak, akik
szeretnék az egyre jobban elterjedõ átutalással eljuttatni az egyház-

községi hozzájárulásukat, vagy/és a karitász célú alapítványunkhoz pénzt
eljuttatni. Ezért mindkét számlaszámot közlöm.

Kérem viszont figyelembe venni a következõket:
Egyházközségi hozzájárulással kapcsolatban: A névazonosságok

miatt, és különösen is az új befizetõk esetében a címet kérem beírni a
közlemény rovatba.

Akikhez rendszeresen jártak hozzájárulást beszedni, ezenfelül
értesítsék Fürcht Lipótnét (1) 242-00-65 vagy a plébániát 368-63-08
telefonon. (Elég rámondani a nevet és a címet az üzenetrögzítõre.)

A Rómaifürdõi Karitász Alapítvány javára történõ befizetéskor kér-
jük a címet röviden és az adószámot beírni a közlemény rovatba.

Rómaifürdõi Plébánia bankszámlája:
10900035-00000008-18040003

Rómaifürdõi Karitász Alapítvány bankszámlája:
10102103-12822304-00000008
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M E G H Í V Ó
fiatal házasok szentmiséjére!

A család éve alkalmából szeretnénk meghívni

minden házaspárt, akik az elmúlt tizenöt évben

házasodtak, a márciusi elsõpéntek esti szent-

misére.

A szentmisét a házasságokért, házaspárokért

ajánljuk fel.

A mise után a hittanteremben egy rövid imá-

ra és beszélgetésre invitálunk mindenkit.

A találkozó célja, hogy együtt imádkozzunk

a ma oly sok támadásnak kitett házasságokért,

és kérjük Isten áldását. További cél, hogy kicsit

jobban megismerjük egymást, hiszen együtt, kö-

zösségben könnyebb. Szeretnénk, ha ez a ta-

lálkozó az elsõ lépés lenne egy élõ közösség

kialakításában.

Természetesen szeretettel várunk minden je-

gyespárt, idõsebb házaspárt,  és mindenkit, aki

szeretne velünk együtt imádkozni.

Agapé a családokért

Az agapé görög eredetû szó, jelentése: sze-

retet, vendégség.  Az elsõ keresztények közös

étkezéseit jelenti, melyeket az egyházközsé-

get (gyülekezetet) összekötõ szeretet kinyil-

vánítására és megélésére tartottak. Magyar

szóhasználatban elõfordul „szeretetvendég-

ség” formában is. A szó átvitt értelmû jelen-

tése a háromfajta szeretet (erosz, filia, agapé)

közül a legmagasabb rendû. Az érosz a vágya-

kozó, a filia a felebaráti szeretet, az agapé a

viszonzott, önzetlen, önfeláldozó szeretet

megnyilvánulása.

2010. december 12-én, a reggeli szentmise után

a családokért rendezett agapét egyházközségünk két

családja, ahol bemutatkoztak az érdeklõdõknek és

közösen imádkoztak egyházközségünk családjaiért.

A szervezõk nem titkolt célja egy sorozat elindítá-

sa. Szeretnénk mindenkit arra buzdítani, hogy a

2011-es családév alkalmából, minél több család kö-

vesse példájukat és a hagyományos agapé idõpont-

ok egyikében mutassa be családját a többiekben. A

szervezésben szívesen segítünk! Keressetek ben-

nünket bátran!

Kovács Eszter: tel.: 20-365-80-67  email:

eszkovacs@t-online.hu

Lukács László: tel.: 30-641-28-33

Az agapén elhangzott ima:
Mennyei Atyánk, hálát adunk neked az élet és a

család ajándékáért. Adj nekünk erõt, hogy Szent
Erzsébet példája nyomán nagylelkû szeretetben és
örömben élhessünk!

Segítsd a házaspárokat küldetésük teljesítésében,
hogy a hitet, melyet õseinktõl kaptunk, továbbad-
hassák! Nyisd meg a gyermekek szívét, hogy ki-
bontakozzék bennük a keresztségben kapott hit csí-
rája! Engedd, hogy fiataljaink növekedjenek a hit-
ben és Jézus ismeretében; a házasság elõtt állók
pedig merjenek remélni boldog házasságot, és tisz-
tán megélt szerelemmel készüljenek arra! Növeld a
házastársak között a szeretetet és a hûséget! Külö-
nösen kérünk azokért, akik házasságukban nehéz-
ségekkel küszködnek.

Fogadd el hálaadásunkat a hûséges, az életre nyi-
tott, örömteli házasságért! Áraszd kegyelmedet és
áldásodat nemzetünk minden családjára! Adj belsõ
békét az özvegyeknek és egyedülállóknak, a ku-
darcoktól szenvedõknek! Adj bölcsességet és kitar-
tást a családokért fáradozó világiaknak, püspöke-
inknek és papjainknak, hogy megértve az idõk je-
leit, fáradhatatlanul hirdethessék az élet és a család
evangéliumát! Világosítsd meg a közélet felelõseit,
hogy felismerjék, mit kell tenniük a család és a haza
javára! Kérünk téged, szabadítsd fel szívünket a
szolgáló szeretetre Józseffel, Máriával, valamint
Fiad, a mi Urunk, Jézus Krisztus által! Ámen.
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Szerkesztik: Czakó Balázs,
Hörömpô Gabriella

Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Telefon: 368-6308
E-mail: rompleb@freemail.hu

romai.plebania.hu (www. nélkül!)

Felhívás!
Akit érdekel, hogy az elkövetkezõ években

mikor vannak római katolikus egyházi ünne-
pek, azok részére bemutatom az általam ké-
szített számítógépes programot. A program
tartalmazza napjainktól 2100. évig a húsvé-
tok és hozzátartozó ünnepek változásainak
meghatározását. A kötelezõ és tanácsolt, Jé-
zus Krisztus, Szûz Mária, szentek, világnapok,
könyörgõ napok, emléknapok stb. ünnepeit.
Amennyiben valaki szeretné az otthoni szá-
mítógépére feltölteni, annak egy hozott
pendrive-ra, vagy CD-RW lemezére átmáso-
lom. Igény Windows XP vagy hasonló és Mic-
rosoft Excel.

Mobil telefonszámom: 30/952-22-45; le-
velezési címem: gulacsy.robert@t-email.hu

Könyvtárunkban nagyon sok érté-
kes és érdekes könyv van a párkapcsolat, csa-
lád, gyermeknevelés, konfliktuskezelés téma-
körében. Szeretném külön is felhívni rájuk a
figyelmet a Családok Éve alkalmából.

Csak pár cím, kedvcsinálónak az újabbak
közül:

Tomka Ferenc: Biztos út. Szerelemrõl, sze-
xualitásról értelmesen   Bp. 2010. Szent István
Társulat

Skrabski Árpád – Kopp Mária: A boldog-
ság útjai és útvesztõi a párkapcsolatban   Bp.
2010. Szent István Társulat

Sípos S. Gyula: Mit tegyünk, testvérek? Bib-
liai tanácsok válság idejére  Törökbálint, 2009.
Zarándok kiadó

Piet van Bremen SJ: A szép öregedés aján-
déka  Kecskemét, 2007. Korda Kiadó

A részletes listát megtaláljátok az ablak-
ban. Kérjétek a könyvtárosok segítségét.

Válasszatok, olvassatok!
(Pádár Éva)

KÉZMÛVES FOGLALKOZÁS!
Februártól újra indulnak a kézmûves

foglalkozások a 6–16 éves korosztálynak.
Minden hónap 1. és 3. vasárnapján a reg-
geli fél 9-es szentmise után kezdõdnek a
hittanteremben és negyed 12-ig tartanak.
Elsõ foglalkozás: február 6.

Kalinovits Flóra

A farsangi lakomák idejét éljük. Az

kevésbé ismert, hogy pontosan mit ettek

a régi farsangi lakomákon, de néhány

hagyomány, étkezési szokás ma is él. Leg-

inkább a kocsonyakészítés és a fánksü-

tés az általánosan ismert. Ilyenkor bizony

illendõ többször is fánkot sütni, amely –
„legyen könnyû, miként a hab, omlós,

hogy szinte elolvadjon az ember szájá-

ban. A színe pedig legyen aranysárga.” –
így vélekedett a neves ínyenc-mester

Magyar Elek. Ismert, hogy a fánk elterje-

désérõl két legenda él a köztudatban. Az

egyik szerint XVI. Lajos udvarából ter-

jedt el.  Egy másik forrás szerint a fánk

bécsi eredetû.

Hazánkban viszont a fánk a XIX. szá-

FARSANGI LAKOMÁK

zadban terjedt el széles körben, de egy

korabeli feljegyzés szerint 1603-ban gróf

Thurzó Szaniszló galgóci várában egy la-

komán - hetedik fogásként – már fánkot

szolgáltak fel. A fánksütés szokása a Du-

nántúlról terjedt el, és vált egyre több he-

lyen divattá, hogy a vízkereszttõl ham-

vazószerdáig tartó farsangkor édesség-

ként az asztalra kerülhessen ez a finom

nyalánkság.

Jó tudni: Ha úri helyen eszünk farsan-

gi fánkot két villával illik fogyasztani,

nem szabad késsel vágni, csak mintegy

tépni a két villa segítségével. (Beleha-

rapni azonban a legjobb, úgyhogy ott-

hon mellõzhetõ az úri elõírás)

F E B R U Á R I   Ü N N E P E I N K

Gyertyaszentelõ Boldogasszony –
február 2.
Ezen a napon arra emlékezünk, hogy Szûz

Mária Jézus születése után negyven nappal
bemutatta gyermekét a jeruzsálemi temp-
lomban. Az elõírt áldozat fölajánlásakor je-
lenlévõ agg Simeon Jézust a nemzetek meg-
világosítására szolgáló világosságnak nevez-
te. Innen ered a gyertyaszentelés szokása.

Az ünnepet II. Sixtus pápa rendelte el az
V. század közepe táján. Azért szenteljük meg
az emberi természetünket jelképezõ gyer-
tyákat, hogy az isteni fény kiáradjon és el-
töltsön bennünket is. A szentelt gyertya,
mint Jézus Krisztus jelképe egyike a legré-
gibb szentelményeknek. Keresztelésig az új-
szülött mellett világított, hogy a kis „pogányt”
a gonosz, rossz szellemek ki ne cseréljék.
Amikor a fiatal anya elõször ment templom-
ba az avatásra, szintén gyertyát vitt a kezé-
ben.

Gyertyaszentelõ napjához idõjárásjósló
hiedelmek is kapcsolódnak. Általában úgy
vélik, hogyha február másodikán jó idõ van,
akkor késõn tavaszodik. Ezért „Gyertyaszen-
telõkor inkább a farkas ordítson be az abla-
kon, minthogy a nap süssön”.

Betegek Világnapja –
február 11.
II. János Pál pápa 1992-ben rendelte

el, hogy február 11-e a Betegek Világnap-
ja legyen. Annak emlékére áldoznak e na-
pon, hogy a francia Pireneusok lábánál,
Lourdes-ban rõzsegyûjtés közben egy bar-

langnál 1858. február 11-én látomása volt
Bernadett Soubirousnak, a 14 éves sze-
gény sorsú kislánynak a látomások ismét-
lõdtek, majd február 15-én a sziklabar-
langban csodatevõ forrás fakadt.

Szûz Mária közvetítõnek szánta Berna-
dettet, üzeneteit neki mondta el, és arra kér-
te, továbbítsa azokat. Sokáig tartott, amíg a
kislány szavait hitelesnek fogadták el. A je-
lenések miatt sokat zaklatták még az egy-
háziak is addig, amíg a jelenéseket hivata-
losan el nem ismerték.

A Caritas és Iskolanõvérek Nevers-i ko-
lostorába vonult be 1866. júliusában. Itt is
meg nem értés, betegség és szenvedés volt
a sorsa. Fogadalmát is csak akkor tehette le,
amikor betegsége életveszélyesre fordult.
Mindössze 35 évet élt. 1879. április 16-án
halt meg a Nevers-i kolostorban. Holttestét
épségben találták meg, amikor 30 év múlva
felnyitották a sírját. Így látható teste most is
a templom oldalkápolnájában. 1925-ben
boldoggá, 1933-ban szentté avatták.

A sziklabarlangi forrás fölött 1876-ban
szentelték fel a Szeplõtelen Fogantatás
templomát, ami rövidesen kicsinek bizo-
nyult. Ezért alá a domboldalon építették fel
a Rózsafüzér-bazilikát, ami 1901-ben ké-
szült el. A jelenések századik évfordulóján a
bazilikához közel esõ hatalmas park alatt
szentelték fel a X. Pius bazilikát, amit a világ
legnagyobb templomaként tartanak szá-
mon, ugyanis 25 ezer hely van benne.
Lourdes igazi zarándokvárossá fejlõdött,
évente mintegy 5 millió ember keresi fel.
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